[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
PAGE
6

От 26.03.2014

№ 67-па
Об утверждении Порядка  работы

и состава аттестационной комиссии

администрации города Пыть-Яха

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением администрации города от 28.01.2014 № 13-па «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации города Пыть-Яха»,
администрация города Пыть-Яха  п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить:

1.1.
Порядок работы аттестационной комиссии администрации города Пыть-Яха (приложение № 1).

1.2.
Состав аттестационной комиссии администрации города Пыть-Яха (приложение № 2).

2.
Сектору пресс-службы управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.
Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города  Матрухину В.А.
Глава администрации

города Пыть-Яха

Р.И. Стадлер
Приложение № 1
к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 26.03.2014 № 67-па
П О Р Я Д О К
работы аттестационной комиссии администрации города Пыть-Яха
I. Общие положения

1.1.
Аттестационная комиссия администрации города Пыть-Яха (далее - комиссия) создается для проведения аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Пыть-Яха (далее - муниципальные служащие).

1.2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством о муниципальной службе, муниципальными правовыми актами.

II. Задачи комиссии

Проведение аттестации муниципальных служащих в целях определения соответствия муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы на основе оценки его профессиональной служебной деятельности.

III. Сроки  и порядок работы аттестационной комиссии

3.1.
Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.
3.2.
Комиссия проводит свои заседания в соответствии с графиком проведения аттестации, ежегодно утверждаемым постановлением администрации города Пыть-Яха.

3.3.
Заседание комиссии созывается председателем комиссии и считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

3.4.
Глава администрации города может принять решение о включении в состав комиссии представителя (представителей) научных и образовательных организаций, других организаций, приглашаемых в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой.
Независимые эксперты включаются в состав комиссии по согласованию с научными и образовательными организациями, другими организациями, на основании неперсонифицированного запроса главы администрации города. Согласование осуществляется в десятидневный срок со дня получения запроса.
Включение в состав комиссии независимых экспертов осуществляется на основании распоряжения администрации города.

3.5.
На период проведения аттестации муниципального служащего, являющегося членом аттестационной комиссии, его членство в этой комиссии приостанавливается.

3.6.
Во время проведения аттестации секретарь комиссии ведет протокол, в который вносятся данные:

-
о времени и месте проведения аттестации;

-
о лицах, проходивших аттестацию;

-
об оценке и рекомендациях, которые даны комиссией, замечаниях отдельных членов комиссии;

-
о результатах голосования и принятых решениях комиссии.

3.7.
Протокол подписывается председателем, секретарем комиссии и членами комиссии, присутствующими на заседании.

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Пыть-Яха
      от 26.03.2014 № 67-па
СОСТАВ

аттестационной комиссии администрации города Пыть-Яха

Стадлер Р.И.

глава администрации города,

председатель комиссии

Матрухина В.А.
управляющий делами администрации города, заместитель председателя комиссии

Каримова Я.Ю.
заведующий сектором кадров и муниципальной службы управления делами, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Бойко В.П.
первый заместитель главы администрации города
Пальчик К.Н.

заместитель главы администрации города по

административно-правовым вопросам
Стефогло В.В.

заместитель главы администрации города по

финансам и экономике – председатель комитета

по финансам

Чулакова Т.Н.

начальник управления по правовым вопросам

Наговицына С.А.
главный специалист сектора кадров и муниципальной  службы управления делами

-
представитель (представители) научных и образовательных организаций, других организаций, приглашаемые в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой (по согласованию)

-
заместитель главы администрации города, курирующий структурное              подразделение или руководитель структурного подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы.

[image: image1.jpg]